
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hiệp Hòa, ngày         tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp 

đường giao thông xã Hùng Sơn, huyện Hiệp Hòa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HOÀ 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày 

18/6/2014; Luât sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 29/2021/QĐ-UBND 

ngày 13/7/2021 ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư 

và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09/7/2022; 

số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 

13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 2472/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện 

Hiệp Hòa về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường 

giao thông xã Hùng Sơn, huyện Hiệp Hòa; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 28/TTr-

TCKH ngày 16/3/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp 

đường giao thông xã Hùng Sơn, huyện Hiệp Hòa, như sau: 

 1. Lý do điều chỉnh chủ trương: Để phù hợp với quy hoạch đã được phê 

duyệt tại Quyết định số 846/QĐ-UBND ngày 26/12/2018 của UBND tỉnh Bắc 

Giang, do vậy phải điều chỉnh chủ trương đầu tư của dự án. 

 2. Nội dung đã được phê duyệt: 

2.1. Nội dung quy mô đầu tư đã phê duyệt: Cải tạo, nâng cấp đường giao 

thông xã Hùng Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang, có tổng chiều dài khoảng 

1,0 Km, (Có điểm đầu giao với đường Quân sự tại Km1+450, điểm cuối khu vực 

UBND xã Hùng Sơn), chiều rộng nền đường Bn=7-9m; chiều rộng mặt đường: 

Bm=5,5-7m; chiều rộng lề đường Bl=0,5mx2=1m; Mặt đường bê tông nhựa rải 



2 

nóng; tưới lớp nhũ tương thấm bám; lớp cấp phối đá dăm loại I; nền đường bê tông 

xi măng hiện trạng; Xây dựng hệ thống thoát nước, dọc, ngang phù hợp.  

- Hệ thống an toàn giao thông được thiết kế theo Quy chuẩn Quốc gia về báo 

hiệu đường bộ QCVN  41:2019/BGTVT. 

- Các hạng mục phụ trợ khác đảm bảo kết nối hiệu quả, đúng tiêu chuẩn định 

mức hiện hành, tiết kiệm. 

2.2. Tổng mức đầu tư: 5.500.000.000 đồng (Năm tỷ, năm trăm triệu đồng) 

3. Nội dung sau điều chỉnh: 

3.1. Quy mô dự án sau điều chỉnh:  
- Cải tạo, nâng cấp đường giao thông xã Hùng Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh 

Bắc Giang, có tổng chiều dài khoảng 0,9 Km, (Có điểm đầu giao với đường Quân 

sự tại Km1+450, điểm cuối tại ngã ba đường ra sân bóng, khu vực cổng trường 

Tiểu học Hùng Sơn), chiều rộng nền đường Bn=9-10m; chiều rộng mặt đường: 

Bm=7,5m; chiều rộng lề đường Bl=0,75mx2=1,5m; Mặt đường bê tông nhựa rải 

nóng; lớp lưới sợi thủy tinh chống co ngót; nền đường bê tông xi măng hiện trạng.  

- Phần mở rộng lớp bê tông nhựa chặt rải nóng; lớp lưới sợi thủy tinh chống 

co ngót; lớp cấp phối đá dăm loại I, II; đất cấp III đầm chặt.  

- Xây dựng cống dọc, cống ngang một số vị tr  đảm bảo kết nối, phù hợp với 

thực địa, hiệu quả khai thác.  

- Hệ thống an toàn giao thông được thiết kế theo Quy chuẩn Quốc gia về báo 

hiệu đường bộ và các hạng mục phụ trợ khác đảm bảo kết nối hiệu quả. 

 3.2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 7.300.000.000 đồng (Bẩy tỷ, ba 

trăm triệu đồng). 

 3.3. Nguồn vốn sau điều chỉnh tăng là: 1.800.000.000 đồng (Một tỷ, tám 

trăm triệu đồng).  

 3.4. Nguồn vốn bổ sung tăng: Vốn ngân sách huyện. 

 4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 2472/QĐ-UBND ngày 

30/12/2022 của UBND huyện Hiệp Hòa về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Cải tạo, nâng cấp đường giao thông xã Hùng Sơn, huyện Hiệp Hòa. 

 Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện đảm bảo theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Ban 

Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định 

thi hành./. 

 
Nơi nhận:                         

- Như Điều 3; 

- TTHU, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;    

- LĐVP; CVKT; 

- Lưu: VT.                                                                                                          

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 
 


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-03-20T22:51:01+0700


		2023-03-21T07:59:05+0700


		2023-03-21T07:59:16+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-03-21T07:59:35+0700




